
UCHWAŁA NR XLI/309/2023 
RADY GMINY KURYŁÓWKA 

z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. - Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. - Dz.U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Teresy Garland z dnia 25 marca 2023 r., „o przystąpienie do 
Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo”. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kuryłówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Dominik Kusy 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F873553-0457-4CA9-AAC5-F2531724CFD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
W dniu 27 marca 2023 r. Starosta Leżajski przekazał drogą elektroniczną Wójtowi Gminy 

Kuryłówka petycję Teresy Garland „o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo”, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach 
z dnia 11 lipca 2014 r. ( t.j. - Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

W dniu 28 marca 2023 r. na adres poczty elektronicznej Urzędu Gminy Kuryłówka wpłynęła 
petycja tej samej treści i od tego samego podmiotu wnoszącego petycję. 

Na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Kuryłówka zapoznała się z treścią wniesionej petycji, w której osoba wnosząca petycję apeluje 
„o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy 
w jedno państwo” i stwierdziła, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
Taką rekomendację ww. Komisja przedstawiła Radzie Gminy Kuryłówka do rozpatrzenia. 

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. - Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  
W myśl art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.” Z zacytowanego 
w zdaniu poprzednim przepisu ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych rada gminy 
może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych. Żaden z przepisów ustawy 
o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem inicjatyw, które 
zawarła wnosząca petycję. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem 
byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach  
i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost 
im zezwala. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F873553-0457-4CA9-AAC5-F2531724CFD2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



